CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(Ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENCAMINHE-SE “260/2023
ria

Nº260/2023 — PREFEITO MUNICIPAL”
Sala das Sessões 29, 05 / dod3

IA

Considerando que este Vereador solicita a instalação de caçambas de
lixo na Rua Santa Clara cruzamento com a Rua São Lucas e no encontro da Rua Santa Luzia

com a Rua São Francisco de Assis em frente a EMEF “PROF. IRAN RODRIGUES” :

Considerando que a medida é de vital importância, tendo em vista a
concentração de lixos nestes locais,

Considerando que, por falta de local adequado para descarte,
frequentemente é realizado o descarte irregular;

Considerando que, se a medida for adotada, evitará a proliferação de

insetos peçonhentos e resguardará a integridade física e o bem-estar da população residente
próximo a estes locais.

Nestas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios
regimentais, estude possibilidade de ordenar a instalação de caçambas para coleta de entulhos
na Rua Santa Clara cruzamento com a Rua São Lucas e no encontro da Rua Santa Luzia com
a Rua São Francisco de Assis em frente a EMEF “PROF, IRAN RODRIGUES”.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

ú
Y

Carlos L
Pa